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AKCINĖ BENDROVĖ „ORO NAVIGACIJA“


DĖL ATSAKYMO Į KLAUSIMUS


Akcinė bendrovė „Oro navigacija“ vykdo Bendrovės direktorių ir vadovų civilinės atsakomybės draudimo paslaugų pirkimą (pirkimo ID. 6723758 CVP IS) ir gavo klausimų.
Komisija išnagrinėjo pateiktus klausimus ir teikia atsakymus į juos:
	[bookmark: _Hlk163043725]Nr.
	Klausimas
	Atsakymas

	1.
	
Kadangi šiuo metu galutiniai finansiniai rodikliai dar nėra patvirtinti, o siekiant objektyviai įvertinti riziką ir pateikti ekonomiškai naudingiausią pasiūlymą, būtų reikalinga 2025m. finansinė ataskaita, atsižvelgdami į tai, prašytume:
pratęsti pasiūlymo pateikimo terminą iki 2026-03-27, kai bus parengti ir patvirtinti 2025 m. finansiniai duomenys, o šiame etape pateikti preliminarius 2025 m. finansinius duomenis.

	
Perkančioji organizacija pratęsia pasiūlymų pateikimo terminą iki 2026 m. kovo 27 d. 14 val. Preliminarių finansinių duomenų už 2025 m. Perkančioji organizacija neteiks, tačiau informuoja, kad šį mėnesį finansinės ataskaitos bus paskelbtos viešai.


	2.
	Kokių veiksmų buvo imtasi, kad išvengtumėte pretenzijų, susijusių su darbo santykiais?
	Pagal vyraujančią praktiką, ginčai Bendrovėje dėl darbo santykių dažniausiai (ne visada) kyla dėl darbo santykių su darbuotojais nutraukimo nustačius darbo tvarkos taisyklių pažeidimus, įvykus struktūriniams pokyčiams, kai darbo funkcijos tampa nebereikalingomis ir kt. Nustačius galimus darbo tvarkos taisyklių pažeidimus, Bendrovė laikosi vidiniuose teisės aktuose nustatytų procedūrų – prašo darbuotojo pateikti paaiškinimus, prireikus sudaroma tyrimo komisija ir atliekami kiti veiksmai. Tyrimo metu nustačius, kad darbo tvarkos pažeidimas yra pagrįstas ir turi būti taikoma griežčiausia poveikio priemonė – darbo santykių nutraukimas, Bendrovė, suprasdama, kad tokia priemonė sukelia didžiausia neigiamas pasekmes abiems pusėms, stengiasi su darbuotoju darbo santykius baigti taikiu keliu. Nepavykus rasti abiems šalims priimtino darbo santykių nutraukimo būdo – kyla darbo ginčas. 2020 m. buvo darbo ginčų dėl Bendrovėje vykdytų struktūrinių pokyčių, kai darbuotojų darbo funkcijos tapo nebereikalingomis dėl tuo metu buvusios Covid-19 pandemijos. Kadangi tuo metu buvo uždraustos kelionės, visame pasaulyje pereita prie nuotolinio darbo metodų, kai kurių darbuotojų funkcijos tapo neaktualios ir neišvengiamai reikėjo daryti struktūrinius pokyčius. Darbuotojams buvo pasiūlytos išeitinės kompensacijos ir kt. priedai, tačiau keli darbo ginčai vis tiek kilo. Apibendrinant: Bendrovė visais atvejais pirmiausia stengiasi kalbėtis su darbuotojais, su kuriais nutraukiamos Darbo sutartys, ir susitarti taikiai.


	3.
	Kada buvo išrinkti dabartiniai valdybos nariai?
	Valdybos nariai buvo paskirti 2022-08-03, ketverių metų kadencijai.

	4.
	Prašau, pateikite preliminarius finansinius duomenis už 2025 metus. Ataskaita gali būti neaudituota, nepateikiant aiškinamųjų raštų ir be parašo.
	Preliminarių finansinių duomenų už 2025 m. Perkančioji organizacija neteiks, tačiau informuoja, kad šį mėnesį finansinės ataskaitos bus paskelbtos viešai.

	5. 
	Kadangi dar nesulaukėme Jūsų atsakymų, prašome pratęsti pasiūlymo pateikimo terminą iki 2026 m. kovo 23 d.

	Perkančioji organizacija pratęsia pasiūlymų pateikimo terminą iki 2026 m. kovo 27 d. 14 val.






Viešųjų pirkimų komisijos pirmininkė 		Aušra Jasukaitienė	
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